

COMPTE DE RESULTAT

CHARGES (hors taxes)	2018	2017
Charges d'exploitation :		
. Achats de marchandises		
. Variation des stocks de marchandises		
. Achats de matières premières	260 155	190 560
. Variation des stocks de matières premières	19 223	11 715
. Achats d'approvisionnements	520 512	454 700
. Variation des stocks d'approvisionnements	16 188	-1 221
. Achats non stockés de matières et fournitures	719 996	774 281
. Autres achats et charges externes	3 288 041	3 302 325
. Impôts, taxes et versements assimilés		
- sur locaux et divers	62 910	86 324
- sur charges du personnel	673 966	704 612
. Rémunérations du personnel		
- Brut	8 098 479	8 210 402
- Charges sociales	3 513 213	3 502 502
. Dotations aux amortissements et aux provisions		
- sur immobilisations : dotations aux amortissements	1 105 892	1 028 641
- sur immobilisations : dotations aux provisions		
- sur actifs circulants : dotations aux provisions	19 236	27 375
- pour risques et charges : dotations aux provisions	0	75 000
. Subventions accordées par l'association		
. Autres charges	52 480	654 850
Total I	18 350 290	19 022 065
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Total II		
Charges financières		
. Intérêts et charges assimilées	83 368	73 596
. Différences négatives de change(s)		
. Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
. Dotations aux amortissements et aux provisions		
Total III	83 368	73 596
Charges exceptionnelles		
. Sur opérations de gestion	7 981	10 389
. Sur opérations en capital		382 587
. Dotations aux amortissements et aux provisions	2 078	2 317
Total IV	10 059	395 294
Impôts sur les bénéfices		
Total V	3 635	4059,3
Engagements à réaliser sur ressources affectées		
. Sur apports		
. Sur subvention de fonctionnement	61 646	
. Sur legs et donations		
Total VI	61 646	
TOTAL DES CHARGES (I+II+III+IV+V+VI)	Total 1	
	18 508 998	19 495 015
Solde créditeur = excédent de l'exercice		
TOTAL GENERAL (1 + 2 + 3)		
	18 508 998	19 495 015

COMPTE DE RESULTAT

PRODUITS (hors taxes)	2018	2017
<i>Produits d'exploitation :</i>		
. Ventes de marchandises		
. Produits liés à des financements règlementaires	10 709 406	11 103 015
. Production vendue services	3 965 235	4 009 827
. Production stockée	-4 133	-5 654
. Production immobilisée	0	8 904
. Subvention d'exploitation	61 710	
. Reprises sur provisions et amortissements	261	403 591
. Transferts de charges		
. Côtisations		
. Dons		
. Apports		
. Legs et Donations		
. Ventes de dons en nature		
. Autres produits	3 035 469	2 955 878
Total I	17 767 947	18 475 561
<i>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</i>	Total II	
<i>Produits financiers</i>		
. Produits financiers de participations		
. Produits financiers VMP et créances de l'actif immobilisé	0	0
. Autres produits financiers	29 348	41 481
. Reprises sur provisions et transferts de charges	0	64 303
. Différences positives de change		
. Produits nets sur cession valeurs mobilières de placement		
Total III	29 348	105 784
<i>Produits exceptionnels</i>		
. Sur opérations de gestion	59 627	236 268
. Sur opérations en capital		
. Produits sur cession éléments actifs	4 650	387 587
. Subventions d'investissements virées au(x) résultat(s)	40 366	37 639
. Reprises aux amortissements et aux provisions	28 227	28 914
Total IV	132 871	690 408
<i>Report des ressources non utilisées</i>		
. Sur apports		
. Sur subvention de fonctionnement		
. Sur legs et donations		
Total V		
TOTAL DES PRODUITS (I+II+III+IV+V)	Total I	
	17 930 166	19 271 754
<i>Solde débiteur = Déficit de l'exercice</i>	-578 832	-223 261
TOTAL GENERAL (1+2+3)	18 508 998	22 728 576